
 
 

 
 
 

Program celoživotního vzdělávání  
Master of Business Administration – 

Bezpečnostní manažerství 
Výukový program MBA 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Ostrava duben 2023 

 

  



2 
 

Program celoživotního vzdělávání 
 

Fakulta bezpečnostního inženýrství vyhlašuje program „Bezpečnostní manažerství“ v rámci 
celoživotního vzdělávání. Studijní program je uskutečňován společně s Ekonomickou fakultou 
Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. Program je vyhlášen v souladu 
s vnitřním předpisem TUO_VP_04_001 Řád celoživotního vzdělávání. Vzdělávací program 
splňuje požadavky vzdělávacího programu MBA - Master of Business Administration.  
 
Vzdělávací program je součástí celoživotního vzdělávání, profesního a kariérního růstu, včetně 
prohlubování odbornosti v oblasti bezpečnosti. Jedná se o neakademické studium zakončené 
zkouškou.  
 
Vzdělávací program je koncipován jako třísemestrální a je zaměřen na získání a prohloubení 
znalostí, dovedností a kompetencí v oblasti bezpečnosti. Cílem vzdělávacího programu je 
získání případně prohloubení znalostí v oblasti zajišťování vnitřní bezpečnosti státu včetně 
souvisejícího zahraničně-politického kontextu, prohloubení potřebných znalostí v oblasti práva 
a specializace v řadě oborů souvisejících s ochranou státu, života, zdraví, zvířat, životního 
prostředí a majetku občanů. Absolvent bude disponovat znalostmi z oblasti krizového řízení, 
ochrany obyvatelstva, IZS, požární ochrany a vedení lidí. Studium je součástí celoživotního 
vzdělávání dle § 60 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.  
 
Vzdělávací program je koncipován v souladu se studijním programem Master of Business 
Administration (MBA), který není dle zákona o vysokých školách zahrnutý do systému 
vysokoškolského studia v České republice a z pohledu školského zákona nebo zákona o 
vysokých školách se jedná o celoživotní vzdělávání. Vzdělávací program je zakončen 
závěrečnou zkouškou v podobě vypracování a obhajobě závěrečné práce. 
 
Vyučovací jazyk   čeština 
Délka studia    3 semestry 
Vstupní předpoklady: Na studium MBA jsou přijímáni pouze posluchači s 

ukončeným vysokoškolským vzděláním, nejméně na 
úrovni bakaláře. Ve výjimečných a odůvodněných 
případech vzdělání DIS. 

Forma programu kombinovaná – součástí prezenční, dálkové a distanční 
vzdělávání 

Organizace studia Program je organizován ve výukových tematických 
modulech s určitým odborným zaměřením. Jedná se o tří 
semestrální studium, kdy každý semestr zahrnuje 3 
výuková soustředění v celkovém objemu 126 hodin. 
Semestrem se rozumí uzavřené období zpravidla čtyř – 
šesti měsíců nezávislé na organizaci akademického roku 
vysoké školy. 

 Poslední semestr zahrnuje disertační modul, konzultace a 
závěrečnou zkoušku a obhajobu. 



3 
 

Vzdělávací instituce Fakulta bezpečnostního inženýrství a Ekonomická 
fakulta, Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava 

Místo studia          sídlo Fakulty bezpečnostního inženýrství v Ostravě  
Harmonogram výuky  dvoudenní bloky (PÁ + SO) 
Zahájení akademického roku leden 2024 
 
Uchazeče o studium v programu celoživotního vzdělávání přijímá děkan Fakulty 
bezpečnostního inženýrství. 
 

Průběh studia v programu 
 

1. Program je vyhlášen v souladu s čl. 1 odst.  (6) Řádu celoživotního vzdělávání Vysoké 
školy báňské – Technické univerzity (VŠB-TUO) TUO_VP_04_001). 

2. O absolvování studia v programu celoživotního vzdělávání „Bezpečnostní manažerství“ 
vydá VŠB-TUO jeho účastníkům osvědčení. Osvědčení obsahuje název programu, 
název VŠB-TUO a její součásti, která je garantem programu a přehled studijních 
předmětů a vykonaných zkoušek. 

3. Učitelé v programech jsou zejména akademičtí pracovníci VŠB-TUO, případně 
akademičtí pracovníci z jiných vysokých škol nebo odborníci z praxe. 

4. Studium v programu celoživotního vzdělávání je poskytováno za úhradu. 
5. Podmínky přijetí ke studiu v programu celoživotního vzdělávání „Bezpečnostní 

manažerství“, průběh studia, úhrada za studium a další náležitosti budou upraveny 
vnitřním předpisem Fakulty bezpečnostního inženýrství (Studijním řádem pro program 
celoživotního vzdělávání). 

 
 
 
 
 

 


